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심 사 보 고 서
                                                          2015. 7. 14

예산결산특별위원회

1. 심사경과

가. 제출일자 및 제출자 : 2015년 6월 23일 영등포구청장 제출

나. 회 부 일 자 : 2015년 6월 23일 회부

다. 상 정 일 자 : 제189회 영등포구의회 제1차 정례회

예산결산특별위원회 제2차 회의(2015. 7. 10) 상정 의결

2. 제안설명의 요지 (제안설명자 : 재정국장 서종석)

가. 제안이유

「지방자치법」제134조,「지방재정법」제51조 및 같은 법 시행령 제59조에 따라

2014회계연도 일반 및 특별회계의 세입·세출과 기금운용 및 예비비 지출 등에

대한 결산서를 작성, 구의회가 선임한 결산검사 위원의 결산검사 의견서를 첨부

하여 구의회의 승인을 받기 위함.

나. 주요내용

ㅇ 세입·세출 결산 총괄

(단위 : 천원)

구 분 예 산 액 전년도이월액 예산현액 세입결산액 세출결산액 세계잉여금

합 계 456,941,367 25,153,428 482,094,795 475,770,434 415,999,938 59,770,496

일반회계 419,321,322 25,057,615 444,378,937 440,298,054 399,173,003 41,125,051

특별회계 37,620,045 95,813 37,715,858 35,472,380 16,826,935 18,645,445



- 세입예산현액 482,094,795천원에 대하여

수납액은 98.7%인 475,770,434천원,

- 세출예산현액 482,094,795천원에 대하여

지출액은 86.2%인 415,999,938천원이며

- 수납액 대비 지출액의 차인잔액은 59,770,496천원임.

ㅇ 예비비 지출 결산

(단위 : 천원)

구 분 예산액 지출결정액
지출원인

행위액
지 출 액 이월액 불용액

합 계 10,749,881 3,393,060 3,393,060 3,393,060 0 0

일반회계 3,805,739 3,393,060 3,393,060 3,393,060 0 0

주차장

특별회계
6,944,142 0 0 0 0 0

- 일반회계의 예비비 예산 3,805,739천원에 대한 지출액은 3,393,060천원이며,

- 특별회계의 예비비 예산 6,944,142천원에 대한 지출액은 없음.

- 일반회계의 예비비 사용액 내역은

· 각종 구행사 지원 ------------------------------------------------- 12,100천원

· 소송사무 처리 ------------------------------------------------------ 23,775천원

· 동청사 시설 보수 ------------------------------------------------- 67,000천원

· 통반장 활동 수당 --------------------------------------------------- 8,161천원

· 동 민원처리 업무 지원 --------------------------------------------- 218,466천원

· 영유아 보육료 지원 ---------------------------------------------- 322,080천원

· 가정 양육수당 지원 ------------------------------------------------ 92,850천원



· 기초노령연금 지급 ----------------------------------------------- 1,978,328천원

· 음식물류페기물 수거 및 자원화------------------------------------ 670,300천원

ㅇ 채권·채무의 결산

- 채권의 결산

(단위 : 천원)

구 분 전년도말 현재액 당해년도 발생액 당해년도 소멸액 당해년도 현재액

합 계 22,374,098 9,845,322 13,564,087 18,655,333

일반회계 11,232,126 591,111 3,104,827 8,718,410

특별회계 521,807 163,008 260,596 424,219

기 금 10,620,165 9,091,203 10,198,664 9,512,704

· 2013회계연도 말 채권현재액 22,374,098천원에서

당해연도에 9,845,322천원이 발생하고,

13,564,087천원이 소멸하여 당해연도 말 현재액은 18,655,333천원임.

· 전년도와 대비하여 채권은 16.6% 감소함.

- 채무의 결산

· 2014년 말 현재 채무는 없음.

ㅇ 공유재산 증감의 결산

- 당해연도 공유재산은 1,369,557,780천원으로

전년도 공유재산 1,298,059,034천원보다 71,498,746천원이 증가함.

ㅇ 기금의 결산

- 2014회계연도 말 현재 설치·관리하고 있는 기금 현재액은 21,571,987천원으로

전년도 59,436,153천원보다 37,864,166천원이 감소함.



· 통합관리기금 ------------------------------------------------- 4,493,198천원

· 청사건립기금 ------------------------------------------------------------- 0원

· 체육진흥기금 --------------------------------------------------- 718,666천원

· 재난관리기금 -------------------------------------------------- 4,376,445천원

· 자활기금 ------------------------------------------------------- 993,309천원

· 노인복지기금 -------------------------------------------------- 2,159,661천원

· 중소기업육성기금 ---------------------------------------------- 3,779,683천원

· 환경미화원자녀학자금대여기금-------------------------------------- 612,485천원

· 재활용품판매대금관리기금 ----------------------------------------- 194,465천원

· 도로굴착복구기금 ------------------------------------------------- 643,523천원

· 식품진흥기금 --------------------------------------------------- 1,426,244천원

· 성평등기금 ------------------------------------------------------- 893,550천원

· 옥외광고정비기금 ----------------------------------------------- 1,242,899천원

· 장학기금 ----------------------------------------------------------- 37,859천원

3. 심사결과 : 원안 가결
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2014 회계연도 세입․세출 결산 및 예비비 지출 승인안

의 안

번 호
제 72 호

제출연월일 : 2015. 6.

제 출 자 : 영등포구청장

1. 제안이유

지방자치법 제129조 및 제134조, 지방자치단체기금관리기본법 제8조, 지방재정법

제51조 및 동법 시행령 제59조에 따라 2014 회계연도 일반 및 특별회계의 세입․

세출과 기금운용 등에 관한 결산 및 예비비 지출 등에 대하여 서울특별시 영등포구

결산검사위원 선임 및 운영에 관한 조례 제4조에 의하여 선임된 결산검사위원의

검사를 거쳐 의회의 승인을 받고자 함.

2. 주요내용

가. 2014회계연도 세입․세출 결산 총괄

구 분
예산현액
㉮

세입결산액
㉯

세출결산액
㉰

잉여금
㉱=㉯-㉰

잉여금내역

명시이월 사고이월
보조금

집행잔액
순세계
잉여금

합 계 482,095 475,770 416,000 59,770 14,727 14,168 5,765 25,110

일반회계 444,379 440,298 399,173 41,125 9,617 14,159 5,696 11,653

특별회계 37,716 35,472 16,827 18,645 5,110 9 69 13,457

　 의료급여 528 440 392 48 0 0 14 34

　주민소득지원 2,916 2,922 2,840 82 0 0 0 82

　 주차장 34,272 32,110 13,595 18,515 5,110 9 55 13,341

(단위 : 백만원)

나. 기금 결산 (단위 : 백만원)

구 분
전년도말
조성액
㉮

당 해 연 도 증 감 액 당해연도말
조성액

㉲=㉮+㉯계 ㉯=㉰-㉱ 조 성 액㉰ 사 용 액㉱

계 59,436 -37,864 10,480 48,344 21,572

통 합 관 리 기 금 24,216 -19,723 157 19,880 4,493

청 사 건 립 기 금 19,728 -19,728 62 19,790 0

체 육 진 흥 기 금 1,396 -677 322 999 719
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구 분
전년도말
조성액
㉮

당 해 연 도 증 감 액 당해연도말
조성액　

㉲=㉮+㉯계 ㉯=㉰-㉱ 조 성 액㉰ 사 용 액㉱

재 난 관 리 기 금 3,596 780 1,135 355 4,376

자 활 기 금 914 79 119 40 993

노 인 복 지 기 금 2,178 -18 51 69 2,160

중 소 기 업 육 성 기 금 2,904 876 5,247 4,371 3,780

환경미화원자녀학자금
대 여 기 금

633 -21 20 41 612

재 활 용 품 판 매 대 금
관 리 기 금

150 45 107 62 195

도 로 굴 착 복 구 기 금 918 -274 1,543 1,817 644

식 품 진 흥 기 금 1,137 289 603 314 1,426

성 평 등 기 금 900 -7 21 28 893

옥 외 광 고 정 비 기 금 689 554 789 235 1,243

장 학 기 금 77 -39 304 343 38

다. 예비비 지출 (단위 : 백만원)

구 분 예 산 액 지출결정액 지출원인행위액 지출액 이월액 불용액

합 계 10,750 3,393 3,393 3,393 0 0

일반회계 3,806 3,393 3,393 3,393 0 0

특별회계 6,944 0 0 0 0 0

○ 사 용 내 역

- 각종 구행사 지원(행사운영비) 12백만원

- 소송사무 처리(사무관리비) 24백만원

- 동청사 시설 보수(시설비) 67백만원

- 통반장 활동 수당(사무관리비) 8백만원

- 동 민원처리 업무 지원(배상금등) 219백만원

- 영유아 보육료 지원(사회복지보조) 322백만원

- 가정 양육수당 지원(사회보장적수혜금) 93백만원

- 기초노령연금 지급(사회보장적수혜금) 1,978백만원

- 음식물류폐기물 수거 및 자원화(민간위탁금) 670백만원
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